- принимать участие в научных, спортивных и культурно-массовых мероприятиях, организуемых 

Исполнителем. 

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ 

3.1. Полная  стоимость   образовательных   услуг   за  весь  период  обучения  Обучающегося  

составляет 280424 (Двести восемьдесят тысяч четыреста двадцать четыре) рублей. 
Увеличение стоимости платных  образовательных услуг после заключения настоящего договора 

не допускается,  за  исключением  увеличения стоимости указанных услуг  с  учетом  уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

[...]

Оплата по настоящему договору может осуществляться за счет средств материнского 
капитала или семейного материнского капитала субъекта Российской Федерации, в этом случае 
составляется дополнительное соглашение к договору. 

3.4. Стоимость образовательных услуг составляет: 
1 курс  92362 (Девяносто две тысячи триста шестьдесят два) рубля, в том числе  

1 семестр 36945 (Тридцать шесть тысяч девятьсот сорок пять) рублей  
2 семестр 55417 (Пятьдесят пять тысяч четыреста семнадцать) рубля  

2 курс  94031  (девяносто четыре тысячи тридцать один)  рубль, в том числе  
3 семестр 37612 (Тридцать семь тысяч шестьсот двенадцать) рубля  
4 семестр 56419 (Пятьдесят шесть тысяч четыреста девятнадцать) рублей  

3 курс  94031  (девяносто четыре тысячи тридцать один)  рубль, в том числе  
5 семестр 37612 (Тридцать семь тысяч шестьсот двенадцать) рубля  

6 семестр 56419 (Пятьдесят шесть тысяч четыреста девятнадцать) рублей 
3.5. Стоимость услуг банка при переводе средств за обучение Заказчиком на счет Исполнителя 

через отделения банков в стоимость образовательных услуг не входит. 
3.6. В случае невнесения Заказчиком оплаты  свыше 30 календарных дней в соответствии с п.3.2 и